АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.10.2023                                                                                          № 87

с. Палецкое

Об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета депутатов Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области от 19.05.2010 №10 «Об утверждении положения  о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области», решением Совета депутатов Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области от 03.10.2023 №166 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2023 - 2025 годы», на основании отчета об оценке 23Ю-042 от 06.10.2023, выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «Велес», администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области имущество путем проведения аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене на следующих условиях:
ЛОТ №1
Транспортное средство ГАЗ 322171, 2011 года выпуска, VIN: Х96322171В0692799, ПТС 52 НВ 421000 от 20.02.2020г
- начальная цена имущества 276 400 (Двести семьдесят шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек без учета НДС.
- размер задатка - 10 % начальной цены, что составляет 27 640 (Двадцать семь тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек.
- величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5 % начальной цены, что составляет 13 820 (Тринадцать тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену.
2. Установить, что организатором торгов в форме аукциона по продаже муниципального имущества выступает ООО «РТС-тендер».
3. Назначить уполномоченным представителем продавца Павлову Ольгу  Александровну-специалиста 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
4. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона по продаже  муниципального имущества на  официальном сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области https://paletskiy.nso.ru, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru, на  сайте организатора торгов https://www.rts-tender.ru, не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.
5. Опубликовать   настоящее  постановление   в   газете  «Бюллетень  органов  местного  самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области					В. И. Калач

Павлова Ольга Александровна
45-308